Abonamentul pentru Brașov:
Administrațiunea, Piața mare
târgului Inului Nr. 30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dîsul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 156.

Brașov, Sâmbătă 14 (27) Iulie.

1907.

In vacanțe.

I.

Ne aflăm în toial vacanțelor par-
lamentare. Pentru unii s'au început
mai curând, alții se bucură numai
acum de ele. Așa d. e. parlamentul
austriac al votului universal și-a în-
cheiat numai acum sesiunea de vară,
pe când parlamentul de clasă ungar
odihnește deja de două săptămâni
pe laurii câștigați în slujba celui mai
îndărătnic și îndrăzneț șovinism al
veacului.